pemerintahan di Gazna tahun 1008-1186 M), dan juga digunakan oleh Malik

Tawaif (1011-1086) di Spanyol. Fatimiah (Dinasti Syiah di Afrika Utara

tahun 297-567 H/909-1171 M) kadang-kadang juga memberikan gelar daulah

kepada pejabat istana mereka.47

Al-Kindi, filosof pertama Islam keturunan Arab (185-256 H/810-869

M),mengartikan daulah dengan al-mulk (kerajaan). Abu Bakar Muhammad

bin Zakariya ar-Razi, seorang dokter pada masa Islam klasik (251-313 H/865-

925 M), mengartikan daulah dengan suksesi.48

2. Dasar Hukum Terbentuknya Daulah Menurut Rasyid Ridha

Para pakar politik Islam klasik menjadikan dasar hukum pembentukan

daulah dalam arti pemerintahan dalam firman-Nya : “Sesungguhnya Allah

menyuruh kamu menyampaikan amanah kepada yang berhak menerimanya